ندوۃ العلماء لکھنؤ اور جامعہ اسلامیہ بنوری ٹاؤن کراچی کے سابق شیخ الحدیث، مفکر اسلام حضرت مولانا محمد اسحق صدیقی سندیلوی ۲۲ اکتوبر ۱۹۹۵ء کو کراچی میں رحلت فرما گئے۔

مرحوم ایک بلند پایہ عالم دین، محقق، وسیع المطالعہ، اور قدیم و جدید عصری علوم پر گہری نظر رکھنے والے نابغرور نگار انسان تھے۔ وہ ۲۳ صفر ۱۳۳۱ھ مطابق ۲ فروری ۱۹۱۳ء کو لکھنؤ میں پیدا ہوئے۔ ندوۃ العلماء سے تعلیمی سفر کا آغاز کیا اور پھر دیکھتے ہی دیکھتے علمی و تحقیقی دنیا میں ایک عظیم مقام پر فائز ہو گئے۔ قیام پاکستان کے بعد ندوۃ العلماء لکھنؤ نے جامعہ اسلامیہ بنوری ٹاؤن کراچی منتقل ہوئے اور شیخ الحدیث کے منصب پر فائز ہوئے۔